Tincturæ Alcoolicæ de cortice Citrei, Aquâ stillatâ dilutæ, unciam unam, vel..... 52

His omnibus comparatis, non alià methodo

Massa conficiatur ac de Dactylis præscriptum est.

Indè habebuntur Massæ præparatio seu *Pasta* circiter libræ novem, vel..... 4,500

4. MASSA DE EXTRACTO GLYCYRRHIZÆ, SEU PASTA GLYCYRRHIZÆ GUMMATA ET ANISATA.

**R.** Extracti Glycyrrhizæ purissimi libram unam, vel..... 500

Gummi Senegalensis libras duas, vel..... 1,000

Sacchari albi libram unam, vel..... 500

Radicis Iridis Florentinæ in pulverem redactæ drachmiam unam, vel..... 4

Olei volatilis seminum Anisi grana circiter vi-ginti quatuor, vel..... 1 ,2

Diluator Gummi Aquæ sufficienti quantitate.

Dilutum cola, sinito residere, élutriato liquori adde ex-tractum Glycyrrhize, vaporet leni igne, donec in mellis densitatem lentescat; tunc adde pulverem Iridis; et, cùm, protactâ, vaporatione, in extracti spissitudinem constiterit, adde demum oleum Anisi Saccharo commixtum.

Ceterum eodem hæc exsiccanda est modo quo Massa seu *Pasta de Jujubis*.

#### IV. CONSERVÆ.

Conservarum nomine designantur Pulpæ omnes sive ex fructibus, sive ex recentibus herbis floribusve, sive ex herbarum pulveribus aquâ sufficienti subactis paratæ, quibus, condiendi gratiâ, aliqua sacchari quantitas admiscetur. Vulgo Conservæ habentur molles et densitate Mellì smilles, quædam verò itâ sicce, ut Sacchari instar frangi possint. Facilè ut plurimùm vittiantur, atque adeò non nisi mediocri copiâ singulis vicibus erunt parandæ.

##### 1. CONSERVA ROSARUM RUBRARUM RECENTIUM.

**R.** Rosæ rubræ petalorum recentium, ungue absciso mundatorum ..... 150

Sacchari albi in pulverem redacti ..... 500

Contunde simul in mortario marmoreo, pistillo ligneo, ut fiat pulpa tenuissimarum partium, quam trajice, mediante spatulâ pulmentariâ, per incerniculum setaceum den-sioris textûs.

Pulpæ hoc modo elicitæ adde  
 Sacchari albi itâ decocti, ut in electuarii densitatem consistat, postquam paululum refrigeruerit... 1,200  
 Misce accuratè, et erit Conserva,  
 Petalarum Rosæ ratio ad Massam erit 1 ad 11.

*Simili modo conficiuntur*

Conservæ Herbarum et Florum recentium.

## 2. CONSERVA ROSARUM OMNI TEMPORE PARANDA.

**R.** Petalarum Rosæ rubræ, ungue abscisso, siccatorum et in pulverem redactorum..... 90  
 Admisceatur Aquæ Rosarum fragrantis quantum sufficit, ut coëant in pulpam : macerentur in vase faventino per sex horas, scipiùs agitando spatulâ eburneâ : dein adde sacchari aquâ Rosarum soluti et itâ cocti ut cogi possit in tabellas..... 1,000  
 Misce accuratè in mortario marmoreo, pistillo ligneo, et erit Conserva.  
 Petalarum autem ratio ad Massam erit..... 1 ad 12